# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7045

**Autre(s) référence(s) :** Round 1076

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Fontevraud-l'Abbaye, Saint-Lazare, dépendance Fontevraud (prieuré)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1156-1173]

**Lieu d'émission :** Loudun

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Donation aux religieuses de Saint-Lazare de Fontevrauld de terrains propres à faire des prés.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCLXI, t. 1, p. 499.

### Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 1076.

## Dissertation critique

« 1156 – 1172-1173 » : datation proposée par DELISLE/BERGER. Cet acte, qui ne porte pas la formule *Dei gratia*, est antérieur à 1172-1173 ; Henri II ayant passé l'année 1155 en Angleterre, la date de lieu d'une localité française ne peut pas être antérieure à 1156.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, iusticiis et omnibus ministris et fidelibus suis Andegavie, salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse, pro salute anime mee, et presenti carta confirmasse sanctimonialibus Sancti Lazari Fontis Ebraudi IIIIor jug[er]a de pascuis meis in Verrone, ad prata facienda, ante domum Popardi Gauterii, et tria frustra friescharum, ad prata facienda similiter, que emi a Boeto de Cherezai et Villana uxore sua, que sunt inter domum Willelmi de Sancto Martino et domum Brehaudi, unde ipse Boetus habuit de me X. libras, et uxor sua XII. denarios, et totidem filius ejus Radulfus primogenitus. Retinuit sibi Boetus XII. denarios Andegavenses, censualiter singulis annis reddendos ad festum Sancti Johannis estival[is]. Quare volo et firmiter precipio quod predictae sanctimoniales Sancti Lazari supradicta jug[er]a et frustra, que dedi eis in perpetuam elemosinam, habeant

et teneant bene et in pace, libere et quiete, integre et plenarie et honorifice, sicut ipsis ea dedi et sicut carta mea testatur.

Testibus : Hugone Murdach, Ricardo vicecomite de Sancta Susanna, Stephano de Turonis, Eustachio filio Stephani camerar[<sup>ii</sup>], Reinerio Taillatore.